
REPORTÁŽE

38 Sluneční bouře
Sluneční bouře jsou dnes 
velmi silné. Vědci mají nové 
možnosti, jak sledovat jejich 
cestu к Zemi.
Text Timothy Ferris

54 Barvy terakoty
Mimořádné umělecké dílo 
odhaluje, jak čínští vojáci 
z hliněné armády původně 
vypadali.
Text Brook Larmer 
Foto O. Louis Mazzatenta

ее Uchvácen puštíkem
Samice puštíka belavého se 
ráda stala múzou estonského 
fotografa.
Text Amanda Fieglová 
Foto Sven Žaček

76 Ve stínu Číny
Hongkong se opět mění. Není 
však zcela jisté, v co se mění 
a kdo ho utváří.
Text Michael Paterniti 
Foto Mark Leong

98 Jedinečná Sokotra
Jemenský ostrov je domovem 
rostlin a živočichů, které 
nenajdeme nikde jinde 
na světě.
Text Mel White
Foto Mark W. Moffett a Michael 
Melford

ne Outer Banks
Proč se lidé stěhují 
na bariérový ostrov u Severní 
Karolíny? Napovědí fotografie. 
Text a foto David Alan Harvey

RUBRIKY

Editorial
Pohledy

DNES
■ Kadidlo v ohrožení
■ Rypouši kartografy
■ Život v akváriu 
• Potoky lávy
■ Baskové
- Ústup ledovců

ZÍTRA
- Sdílení kol
■ Přesměrování tras
■ Kávová vzpruha
- Ultrapevný mikromateriál
■ Akupunktura

Zákulisí 
Naši badatelé 
Rozhovor 
Pohled zpět 
Příště

WWW
Z obsahu national-geographic.cz

Speciál -  Zvířecí lidožrouti Začtěte se do 
příběhů zvířat, kterým chutná lidské maso. 
Astronomické zajímavosti Jany Polednikox
Česká astrofyzická vás zasvětí do tajemst\ 
vesmíru.
Nejzáhadnější tvorové mořských hlubin
Podívejte se na videa tak podivných zvířat,
íakn  iř> ž ra ln k  š n tp k  n a h n  k rá l s lftr i’n


